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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 346 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 
Hønge (SF). 
 

Spørgsmål nr. 346: 
Vil ministeren oplyse, hvor mange borgere der siden 1. januar 2020 og til dags dato 
har søgt seniorpension?  

 

Svar: 
Antallet af afgørelser af seniorpensionssager for første halvår 2020 er angivet i ta-

bel 1 nedenfor. Der er for perioden indberettet i alt 3.588 afgjorte sager om senior-

pension, som dækker over 198 afslag og 3.390 tilsagn svarende til, at der er givet 
tilsagn i 94 pct. af alle afgjorte sager.  

 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har ikke data for antallet af 
ansøgninger om seniorpension. Opgørelsen er derfor lavet på baggrund af kommu-

nernes indberetninger af afgørelser om seniorpension frem til 3. august 2020. Efter 
reglerne har kommunerne seks måneder fra de modtager en ansøgning om senior-
pension, til de senest skal have truffet en afgørelse.  

 
Der tages i opgørelsen forbehold for, at kommunernes indberetninger er afkoblet 
fra kommunernes sagsbehandlings- og økonomisystemer. Det betyder, at antallet af 

indberetninger kan være underrapporteret, og der kan være kommuner, som mang-
ler at indberette en eller flere måneders afgørelser, hvorfor antallet af afgjorte sager 
i 1. halvår 2020 ikke er fuldt opdateret.  

 
I alt havde 93 kommuner indberettet afgjorte sager til STAR den 3. august. Styrel-
sen er løbende i dialog med kommunerne, herunder de 5 kommuner som ikke har 

indberettet endnu, om deres indberetninger.  
 
I 3. kvartal 2020 planlægger STAR at offentliggøre en måling på Jobindsats.dk, der 

viser antallet af afgjorte seniorpensionssager. Statistikken vil blive opdateret kvar-
talsvist.  
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Tabel 1  

Antal afgørelser i seniorpensionssager 1. januar 2020 til 30. juni 2020 

Afgørelse i  seniorpensionsager I alt 

Afslag 198 

Tilkendelse 3.390 

I alt 3.588 
 

 Kilde: Kommunernes indberetninger til bi.star.dk og egne beregninger. 
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